Proc. Leg. nº 4394/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 948/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A Secretaria de Esportes e Lazer está
planejando e organizando a Semana
Municipal do Ciclismo no âmbito do
município de Valinhos, conforme
estabelecido pela Lei Municipal nº
6.346/2022?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- A Secretaria de Esportes e Lazer está planejando e

organizando a Semana Municipal do Ciclismo no âmbito do município de Valinhos,

conforme estabelecido pela Lei Municipal nº 6.346/2022?

2- Quais atividades estão em pauta para a semana

comemorativa estabelecida pela Lei Municipal nº 6.346/2022, que deve ser

celebrada entre os dias 19 e 25 de agosto?

3- A Secretaria de Esportes e Lazer está planejando e

organizando a Semana Municipal de Atividades Físicas no âmbito do município de

Valinhos, conforme estabelecido pela Lei Municipal nº 6.414/2023?

4- Quais atividades estão em pauta para a semana

comemorativa estabelecida pela Lei Municipal nº 6.414/2023, que deve ser

celebrada no mês de setembro?

5- O Conselho Municipal de Esportes, criado pela Lei

Proc. Leg. nº 4394/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Municipal 4.759/2012, como órgão colegiado, paritário, propositivo e fiscalizador,

está participando do planejamento de ambas atividades supracitadas nas questões 1

e 3)?

6- Enviar cópia da Ata da reunião do Conselho Municipal

de Esportes que aponte a participação do órgão no planejamento das atividades

apontadas nas questões 1 e 3 citadas neste Requerimento.

Justificativa
Esta Vereadora é autora das Leis Municipais 6.346/2022

e 6.414/2023 que visam valorizar a prática de atividades esportivas e físicas entre os

munícipes valinhenses, e com a aproximação dos momentos de celebração

estabelecidos na legislação quer assegurar a realização dos eventos em benefício

da população.

Valinhos, 5 de julho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WW7043F66J279347
		2023-07-05T11:02:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura